2

	UBND HUYỆN IA H’DRAI VĂN PHÒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-VP
	Ia H’Drai, ngày    tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Bùi Văn Nhàng , Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, tại cuộc họp xây dựng Kế hoạch Huyện đạt chuẩn nông thôn mới
vào cuối năm 2025 (lần 2)

Ngày 06 tháng 8 năm 2020, tại Phòng họp của Ủy ban nhân dân huyện đồng chí Bùi Văn Nhàng, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chủ trì cuộc họp xây dựng Kế hoạch Huyện đạt chuẩn nông thôn mới vào cuối năm 2025. Tham dự cuộc họp có các thành viên Văn phòng Nông thôn mới huyện, đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã.
Sau khi nghe ý kiến của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, các thành viên Văn phòng nông thôn mới huyện về dự thảo Kế hoạch Huyện đạt chuẩn nông thôn mới vào cuối năm 2025, đồng chí Bùi Văn Nhàng, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện kết luận như sau:
1. Giao các thành viên Văn phòng nông thôn mới huyện:
- Đánh giá hiện trạng, xây dựng Kế hoạch Huyện đạt chuẩn nông thôn giai đoạn 2020-2025 đối với từng chỉ tiêu, tiêu chí được phân công phụ trách, trong đó đánh giá hiện trạng và xây dựng lộ trình đạt chuẩn các chỉ tiêu, tiêu chí; nhu cầu kinh phí của từng năm và cả giai đoạn.

- Hàng năm xây dựng Kế hoạch Huyện đạt chuẩn nông thôn mới, trong đó xác định nội dung công việc thực hiện hàng tháng.

- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã xây dựng Kế hoạch thực hiện thôn, xã đạt nông thôn mới giai đoạn 2020-2025. Trong đó, xã Ia Dom đạt xã Nông thôn mới cuối năm 2022.
2. Ủy ban nhân dân các xã
- Đánh giá hiện trạng, xây dựng Kế hoạch thực hiện thôn, xã đạt  nông thôn mới giai đoạn 2020-2025.

- Hàng năm xây dựng Kế hoạch thực hiện thôn, xã đạt chuẩn nông thôn mới, đối với xã Ia Dom xây dựng kế hoạch xã đạt Nông thôn mới cuối năm 2022; hàng tháng báo cáo tiến độ thực hiện, kết quả đạt được.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch xác định nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch Huyện đạt chuẩn nông thôn giai đoạn 2020-2025. (nguồn vốn Trung ương, tỉnh, huyện, xã và nguồn vốn huy động khác).

Kế hoạch của các đơn vị gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước 16 giờ ngày 10/8/2020.
Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND thông báo các đơn vị nghiêm túc  triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- CT, PCT UBND huyện (b/c);

- Thành viên VPĐP NTM;
- UBND các xã;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT;

- Lưu: VT, LT.

	CHÁNH VĂN PHÒNG
Lương Viết Tú